文化 8

本报地址：阿克苏市虹桥路20号 邮编：843000 新闻热线：(0997)2142110 新闻采集中心：(0997）2147022 新媒体发展中心：(0997）2130583 通联电话：(0997）2133197 监督电话：（0997）2130126 发行热线：(0997）2120100
数字印刷分公司：（0997）2124695 广告热线：（0997）2122100 投稿：tougao.aksrb.cn 广告经营许可证号：6529014000003 印刷：阿克苏声远彩印有限公司 印刷地址：温宿县温宿镇交通路193号 期零售价：0.8元 月定价：21元

2022 年 4 月 8 日 星期五

由阿克苏盛诚建筑安装工程有限公司承建的阿克苏经

济技术开发区嘉兴路南侧地段建设公交车应急装备生产项

目，已经于2020年4月份竣工验收完毕并交付使用，工程款

已经按照合同约定支付完毕。

特此公告

中商巨建(新疆)智慧交通有限公司

2022年4月8日

公 告
由阿克苏盛诚建筑安装工程有限公司承建的阿克苏经

济技术开发区嘉兴路南侧地段建设公交车应急装备生产项

目，已经于2020年4月份竣工验收完毕并交付使用，工人工

资已经按照合同约定支付完毕。

特此公告

阿克苏盛诚建筑安装工程有限公司

2022年4月8日

公 告

招

标

公

告

1、招标条件：
阿瓦提县国土绿化造林项目（二期）二次已由阿瓦提县

发展和改革委员会以瓦发改函【2022】10号文批复，资金来源
为企业自筹资金，项目法人为阿瓦提县天宏资产投资经营有
限责任公司，招标代理机构为新疆大诚盛达项目管理有限公
司。现项目已具备招标条件，对该项目进行公开招标。

2、项目概况与招标范围：
2.1建设地点：阿瓦提县。
2.2 项目概况及招标范围：实施滴灌面积10079亩。

泵房1座、调蓄池1座、清水池1座、自动反冲洗砂石过滤
器(300m3)3套、漂浮内外刷旋转双向清洗式滤网前置过滤
器 (400m3)3 套 、离 心 泵 3 台 、埋 设 PE100 级 管 径 为
de90mm～400mm，总长为70.886km；阀门井64座；排水
井23座；镇墩150个；道路总长24.24 km；涵桥17座；安
装箱式变压器1套；架设10kv高压输电线路长1.60km及
配套建筑物等工程。

2.3本项目评标办法、招标控制价详见招标文件。
2.4招标人不组织踏勘现场，不召开投标预备会。

3、投标人资格要求：
3.1投标人应具有独立法人资格。
3.2投标人应具有水利水电工程施工总承包叁级（含叁

级）以上资质，还应具有建设部门颁发的安全生产许可证。
有类似本工程施工经验，并在人员、设备、资金等方面具有
承担本工程施工的能力。财务状况和商业信誉良好；在经
营活动中没有违法记录。

3.3本次招标不接受联合体投标。
3.4本次招标实行资格后审，资格后审不合格的投标人

投标文件将按无效投标处理。
4 招标文件的获取：
凡有意参加投标者，请于2022年4月13日在阿克苏地

区公共资源电子招投标平台（http://117.145.109.21:13888/
aksggzy/）下载招标文件。

5、投标文件的递交时间和地点：
5.1根据《关于阿克苏地区实施“不见面”开标工作相关

事项的公告》本项目采用“不见面”开标，投标文件递交的截
止时间（即开标时间）为2022年5月6日11：00，递交平台

网址为：http://117.145.109.21:13888/aksggzy/；开标大
厅网址为：http://117.145.109.21:11081/BidOpening/
bidopeninghallaction/hall/login。

5.2逾期未递交或者未送达到指定平台（开标大厅网
址）的投标文件，招标人不予受理。

5.3投标人须在投标截止时间前在指定平台（开标大厅
网址）递交电子版投标文件，不用到达现场提交原件资料及
纸质版投标文件。投标人应当在招标文件确定的投标截止
时间前，登录远程开标大厅，在线准时参加开标活动进行投
标文件解密、答疑及澄清等。

6、其他公告内容：
6.1请各潜在投标人按照阿克苏地区水利局、阿克苏地

区农业农村局、阿克苏地区政务服务和公共资源交易中心
联合下发的《关于使用水利项目全流程电子开评标系统的
公告》准备本次投标工作。

6.2本次招标采用网上全流程电子招投标，拟参加电子
招投标的潜在投标人需办理CA证书，CA证书办理流程请
参照《关于新冠肺炎期间有序开展地区公共资源交易活动

相关工作的通知》（http://117.145.109.21:13888/aksggzy/
tzgg/20200217/c43ee9be-cf2f-4a59-8652-3bfbcc580064.ht-
ml）。

6.3“不见面”开标具体事项详见《阿克苏地区“不见面”
开标投标人须知》。

6.4本项目以阿克苏政府网“不见面”开标程序为本项
目开标程序。

7 发布公告的媒介：
本招标公告在阿克苏政府网、《阿克苏日报》发布。
8 联系方式：
招标人：阿瓦提县天宏资产投资经营有限责任公司
联系人：范佳伟
电话：18299567530
招标代理机构：新疆大诚盛达项目管理有限公司
地址：阿克苏市朝阳街7号银基王朝4号楼1006室
联系人：史易菲
电话：19999755150

2022年4月8日

物业服务招标公告
阿克苏轻工五金城物业服务项目现公开招标，欢迎具

备物业服务等相关资质的单位携带营业执照、业绩合同于

2022年4月8日至4月9日，到阿克苏轻工五金城内永康五

金新疆直销中心大厅报名。

联系电话：0997-2690269 13279767587

阿克苏康盛市场管理有限责任公司

2022年4月8日

招

标

公

告

一、项目信息：

1.项目名称：绿城•金溪澜庭住宅小区前期物业服务项

目。2.招标范围：总建筑面积106605.29平方米;地上建筑

面积81674.76平方米；地下建筑面积24930.53平方米;住

宅面积75431.1平方米；商业4608.81平方米；绿地面积

19553平方米;绿地率 40%；住宅总户数588套；居住人口

1764人；机动车停车位660辆;地面停车位116辆；地下停

车位544辆。3.服务内容及要求：物业服务包括房屋维修与

保养，设施、设备运行维护与保养，消防维保、检测，供暖系统

维护，安全维护，车辆停放管理，垃圾清运，四害的消杀，污水

处理设施运行与维护，消防、防恐、防震的定期演练等。

二、投标人资格要求：

1.投标人应具有独立法人资格，①满足《中华人民共

和国政府采购法》第二十二条规定；②具有有效经年检的

三证合一营业执照（须有相关经营范围）副本原件；③提供

近三年（2019、2020、2021）财务审计报告（公司成立不足一

年提供财务报表）；④提供近六个月完税证明和盖有社保

局公章的社保缴纳证明（含法人及委托人的社保明细）；⑤
法定代表人身份证明或法定代表人授权委托书及受托人

身份证原件；⑥参加招标投标活动前3年内在经营活动中

没有重大违法记录的书面声明；⑦“信用中国”网和中国政

府采购网查询结果。2.本次招标不接受联合体投标。

三、招标文件的获取：

于2022年 4月 8日至 2022年 4月 14日，每日10：

00-19：30携带资格要求的资料到代理公司报名并购买

招标文件，招标文件每份500元。

四、投标文件的递交：

投标文件递交的截止时间和地点详见招标文件。

五、联系方式：

招标人：阿克苏旭丰房地产开发有限公司

联系人：黄文初 联系电话：18129070007

招标代理机构：新疆卓环项目管理有限公司

联系人：张建伟 联系电话：15292348006

2022年4月8日

一、项目名称：新疆优牧绿色食品有限公司厂区监控
项目

二、项目编号：XJHZ-2022-01
三、项目情况：厂区监控设备安装
四、本项目分为一个包
五、项目地点：新疆优牧绿色食品有限公司厂区内
六、投标人资格条件及报名事宜：1.满足《中华人民共

和国政府采购法》第二十二条规定。2. 落实政府采购政策
需满足的资格要求：（1）《政府采购促进中小企业发展管理
办法》（财库〔2020〕46号）；（2）《财政部、司法部关于政府
采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68
号）；（3）《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品
制度的通知》（国办发〔2007〕51 号）；（4）《财政部 民政部
中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的
通知》财库〔2017〕141号；（5）投标产品为计算机、打印机、
空调、照明产品、电视机、电热水器、显示器、便器、水嘴等
九大类政府强制采购的产品，必须为国家财政部、环境保
护部、国家发改委等有关部门发布的《环境标志产品政府

采购清单》和《节能产品政府采购清单》中的产品。
3.报名携带资料：（1）具备有效经年检的五证一码或

三证合一的营业执照原件及复印件；（2）法定代表人身份
证明、法定代表人授权委托书及法定代表人和委托代理人
身份证原件及复印件；（3）中国政府采购网及“信用中国”
网及“国家企业信用信息公示系统”网中信用信息查询记
录复印件（尚在处罚期内）将拒绝其参加本次采购活动。
备注：以上资料复印件均需加盖鲜章。

七、购买采购文件时间：2022年4月8日至4月13日。
八、购买采购文件地点：阿克苏市云顶花园
九、发布公告媒介：本次采购公告同时在中国政府采

购网、《阿克苏日报》发布。
十、采购人：新疆优牧绿色食品有限公司
联系人：王腾飞 联系电话：15309974280
十一、采购代理机构：新疆弘智项目管理有限公司
联系人：朱晓晴 联系电话：13031264289
联系地址：阿克苏市云顶花园

2022年4月8日

竞
争
性
谈
判
公
告

寒
江
雪
飘

寒
江
雪
飘

寒
江
雪
飘

二
十
四
节
气
的
第
四
乐
章—

—
作
者
作
者
：：
青
青
青
青

冬至这一天，一定会有亲人提醒你吃

饺子。也许饺子那种热气腾腾的感觉，让

冬天有了一种迷离的温暖，食物驱赶寒冷

是最好的。我们坐在家里，饺子煮好了，

白白胖胖的，在热气中端上了桌子，客厅

的玻璃窗立刻模糊起来，冬天躲藏在家的

外面，我们隔着玻璃影影绰绰地看见了

它，与冬天的距离越来越远，食物的香气

让人的头脑暂时忘却了一切，我们吃了饺

子，喝上了热汤，自己在晕晕乎乎中也成

了一只白白胖胖的饺子，舒服地躲进冬天

的角落里，就像一只冬眠的青蛙或者棕

熊。岁月静好，现世安稳。

小寒到来之前，许多媒体已经登出这样

的标题：今年最寒冷的日子来临了。的确是

这样，虽然今冬少雨，但河里冰的颜色越来

越厚重，由浅绿呈现沉沉的白色。衣服晾在

阳台上，一会儿出去就发现已经硬邦邦的。

天欲雪，灰沉沉的，一切都好像是死寂与空

茫的。

但古历中的记载却是一片欢腾：“1月

5—7日小寒285°，雁北向，鹊始巢，雉始

雊。”《逸周书·时训解》：“小寒之日雁北向，

又五日鹊始巢，又五日雉始雊。”

很惊讶最寒冷的天气里的物候是动感

的、欢乐的。雁向北飞去，喜鹊开始在冷

风中建造自己的爱巢，睡在野草丛中的野

鸡也开始鸣叫起来。就连我们家里的水

仙这几天长得也格外快，翡翠一样的叶片

每天都要长出半寸。那紧包着的花苞喷

薄欲出。这极寒极冷中却有阳气在悄悄

地生长，古书上说喜鹊就是感知到了阳气

才开始筑巢，野鸡也是感知到了阳气才开

始鸣叫的。这一切正如老子在《道德经》

第四十五章中所写：“大成若缺，其用不

弊。大盈若冲，其用不穷。大直若屈，大

巧若拙，大辩若讷。静胜躁，寒胜热。清

静为天下正。”阳气就是在寒冷中悄悄生

长出来的，花朵与树木也在极寒冷的冬天

开始孕育生机，粗心和怕冷的现代人如何

能看得到呢？

今天早晨，我顺着小区的河道上班时，

看到玉兰花的花苞已经如手指一样丰

润，好像再有一阵雨，就可以开出白色

大团的花朵来一样。墙角腊梅仍然在

开着黄色的小花，幽幽的香味能跟随

从它身边走过的人很久。还有榆叶梅

和樱花，也有暗紫色的花蕾在孕育，沿

河的垂柳也有黄色的芽苞在风中摇

动。绿色的黄杨木在冰中有蓝紫的颜

色，冬青被寒冷逼得青紫，竹叶不再是

翠绿，而是破败的苍绿。我这时荒唐

地想，如果来生，我是一棵树的话，一

定不做这倒霉的常青树，而愿意做落

叶的乔木，最好也开一种白色的花朵，

在别的花朵都没有开放之前怒放，然

后在清明前后再长出嫩叶，那样，自己

一生的青春在岁月中不断地轮回，每

年都能让亲人看到自己最美的时候。

我细细地观察喜鹊，他们成群地从头

顶飞过，嘹亮地叫着，难道是呼唤同伴

一起去建设新家吗？

在寒冷的日子里，好友们更频繁

地相聚，好像用这相聚来驱赶冬日的

寒冷。萍子红扑扑的脸色永远都像

是二十岁的女孩子，而红每次都能给

大家带来欢乐。这次她发布了一条

新闻：“一位许哲居士，108岁，身体状

态却像三四十岁的人。她的饮食很

简单，早上喝一杯牛奶，中午吃一些

青菜和水果，晚餐喝一杯酸奶，若她

不饿就不吃。她从来不买衣服，穿的

衣服都是从垃圾桶捡回来的。许哲

每天都在为众生做事，照顾二十几个

很穷的老人，她说：‘自己的身体是为

一切老人、病人、苦难人服务的工具，

自己不用照顾自己，相信老天会照顾

她的。’”许哲说：“我对待每一个穷

人，就像对待总统一样恭敬。我保持

健康不是因为求长寿，我只是不想因

病而连累他人。”绿萼也明显脸色红

润起来，看着她笑靥如花，我们心中

也是一片灿烂。

元旦期间，我陪女儿去了花卉市

场，茶花一片灿然，白如雪，粉如霞，

很多人都在挑茶花。漳州的水仙也摆放

得到处都是，白白的茎，大多都有绿色的

芽儿在抽动，有的已经开花。门口很多人

卖牡丹，老板娘大声地叫：“小寒大寒，快

种牡丹。”看到牡丹暗褐色的枯枝，无

论如何也想象不出，四月时，那硕大

的花朵就是从这枝条上怒放出来

的。就像我看到的古谚云：“花木管

时令，鸟鸣报农时。”《二十四番花信

风》记有：“小寒：一候梅花，二候山

茶，三候水仙。”小寒，正是“腊后花期

知渐近，寒梅已作东风信”。

大寒有一种绝望的刚烈，就像怒

沉百宝箱的杜十娘，在极度强烈的感

情支配下，忘掉生命、忘掉自己，她只

是内心一片寒冷，极度的寒冷如同冰

窖。这种冰冷让她下沉，想与苍茫的

江水融为一体，也许只有这样才能消

解自己的绝望。

冷、冷、冷，还是不够，还要冷得更

激烈。这才是大寒，就像青春期的少男

少女，极端地夸大自己的感情与情绪，

好像不这样就不能证明自己的存在。

我国古代将大寒分为三候：“一候鸡乳；

二候征鸟厉疾；三候水泽腹坚。”就是说

到大寒节气，便可以孵小鸡了；而鹰隼

之类的征鸟，正处于捕食能力极强的状

态中，盘旋于空中到处寻找食物，以补

充身体能量抵御严寒；在一年的最后五

天内，水域中的冰一直冻到水中央，且

最结实、最厚。

但这种寒冷也是短暂的，因为接下

来就是立春。这种快速的转换，就像是

一场为了告别的聚会，带有时光流逝的

速度感。它是大自然最终极的秘密，让

我们知道一颗寒冷内心深藏的温暖，让

我们明白寒极转温，从而对生活抛给我

们的困境坦然相处。因为，什么也不是

长久的，包括痛苦、黑暗、寒冷、无助、困

境、贫穷。上天自有安排，它不会让一

个人完全绝望，就像在最寒冷时，我们

等到了立春。

也就是这种快速的节令转换，让我

更清楚地看到自己身体深处，其实是一

直在死亡，流水一样的转变，夺走了我明亮

的眼眸和相信一切的心灵。瞧，刚才从头顶

上飘过的白云，现在已经不见了，听，这句爱

的话语刚说出口就消逝在时光深处。死亡

不是最终到来的，是在每一分每一刻发生

的，我在不断地死去，一分一秒地死去，就像

大寒时节那枝头最后的叶子，从秋天开始飘

落，现在是最后的景象，干枯与漠然。

这是人类一切悲痛的根源，我们如何

能承认，我们生来就要死去的事实。就是

大寒也要消逝，春天又要来临，老人们都要

离去，婴儿们继续出生。我所爱的世界，无

时无刻不在消逝与死亡，也许，正因为有这

样的死亡与消逝，生才是真正的生，现在的

呼吸与话语，现在的温情与思念，才是真正

存在过的，这里面包含有多少令人倾心的

哀痛。

也正是这个时候，我突然明白，我爱的

就是时时刻刻不断离我而去的人与世界。

美好大寒前夜的冬月，就像博友丽敏的眼睛

一样，清冷凛然；我错过了今年冬天那场短

暂得让人伤心的雪；几年前还圆圆脸、圆圆

眼睛的女儿已经长成一个少女，她的圆圆脸

变长了、下巴变尖了，圆圆眼睛也因为眼镜

的遮挡而变得狭长。我有时候怔怔地看着

她，心想，时光把我可爱的小女儿夺走了，一

切都在告别，而昨天走在我身边的人，也随

着黄昏消失不见了。我怎么了——昨天的

我也在睡眠中被梦舟载远，不知去向，留下

的只有梦想。

正因为他们从一开始就注定要离开

我，让我如赌徒一样拥有了热爱的激情，

我要恶狠狠地爱着，爱这即将消失的花

朵、树叶、月亮、爱情，爱这注定要失去的

爱情与青春，爱这与我们身体一起消失的

痛苦与记忆，爱这老祖宗为我们制定的大

寒与立春。

也许，这一切对我已经足够。即使我已

经衰老，像大寒时节的田野一切凋落，我鲜

花般的容颜和布谷鸟一样的快乐也被时光

带走，但我充满母性的爱却给了新的柔情与

生命，一如大地会重新长出庄稼、树林与果

实。它是这个世界上唯一不能被时光战胜

的事物，还有母爱中永生的记忆。 （完）

小 寒

大 寒

本版编辑本版编辑：：陈露露 组版：杨雪琰 校对：李树莲

根据国土资源部《不动产登记暂行条例实施细则》的规

定，以下不动产登记证明由产权人登报声明遗失后，已向我

中心申请补发，我中心现向社会征询异议，若在三十天内无

异议的，将予以核发新的不动产登记证明。房屋坐落:库车

市海美水韵天城住宅小区20幢1单元502室，产权人:刘友

缘，不动产登记证明号:20190003089号。

特此公告

库车市不动产登记中心

2022年4月8日

公 告

欢迎来《阿克苏日报》刊登广告。广告热线：0997-2122100